Outro ponto que merece ênfase é que o imóvel objeto da concessão de direito real de 

uso, em obediência à disposição inserta no artigo 25 da Lei Orgânica Municipal, foi avaliado pela 

Comissão de Avaliação Tributária deste Município, conforme laudo de fl.30, pelo valor de R$ 

160.000,00 (cento e sessenta mil reais).   

16.  Desta feita, considerando os aspectos orçamentários, financeiros e patrimoniais aqui 

analisados, não se vislumbra nenhuns óbices para a aprovação da presente propositura. 

17.  Por fim, com relação às duas emendas propostas pela Comissão de Justiça, também